Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

|<7.деееедреее«ААА

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ ИТ АРИФОВ

_ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2025г. № 62-т/18

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель

и пересмотре долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов для

потребителей ООО «ТСК»(г. Кинешма) на 2026-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

|. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ТСК»(г. Кинешма) на 2026

— 2027 годы, изложив приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и

° тарифов Ивановской области от 24.11.2022 № 53-3 в новой редакции В

соответствии с приложением1.
2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ТСК»

(г. Кинешма) на 2026 - 2027 годы, изложив приложение 2 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2022 № 53-1/3 в

новой редакции в соответствии с приложением 2.

3. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «ТСК» (г. Кинешма) на 2026 —

2027 годы, изложив приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/3 в новой редакции в

соответствии с приложением3. |

д_С 01.01.2026 пересмотреть долгосрочные параметры регулирования Для

формирования тарифов с использованием метода индексации установленных

тарифов для потребителей ООО «ТСК», изложив пункт 4 приложения 4 к

2

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

24.11.2022 № 53-т/3 в новой редакции в соответствии с приложением4.
5. С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1-3 К

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

12.12.2024 №53-17.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента

Е.Н. МореваИ

Тарифына тепловую энергию (мощность),

Приложени

Приложение1 к пост

3

поставляемую потребителям

е 1 к постановлению Департамента энергетики и тар
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/18

ановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11 2022 № 53-т/3

Вода
Отборный пар

давлением

№ Наименование
от от от

п/ регулируемой Вид тарифа|Год тр 25|70 Сы
.

- : :

д до до >

п организации
1 полугодие|2 полугодие 25 70|130 КР

| к|кое|к|см

ВИН .

см? м? см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

^ 2023 2621,53" - - - -

Одноставоч|2024 2 621,53 2894,74 - - - -

‚|ООО «ТСК» НЫЙ,
1.

(г. Кинешма) руб.Лгкал,
2025|2894/74 3 293,19 - - - -

без НДС|2026|3293,19 **|3797,05 **" - - - -

2027|3753,49 3 753,49 - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
2023 3 145,84" - - - -

00 «тек Одноставо
2024|3145,84 3 473,69 - - - -

2. чный, 2025|3473,69 3 951,83 - - - -

(г. Кинешма) блруб.Гкал|2026|4017,69 """|4632,40" | - - - -

2027|457926|457926 || | -

* Выделяется в целях
(часть вторая).

^

** Тариф, установленныйна2023 год,
*** Тариф, установленный на 1 полугодие
**** Тариф, установленныйна 2 полугодие 202

реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекса Российс

вводится в действие с 1 декабря 2022 г.

2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включ
б года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

кой Федерации

ительно.

4

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/18

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/З

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар

давлением стр

с
Г ца

от|91 от мт ый им Риятерифа гол оао тео

регулиру Р 1 полугодие 2 полугодие 2. 5 то Во кг/| НнЫЙ

ки |” кг/ с пар
см? см см|м

.

2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

ООО «ТСК»(г. Кинешма) 2023 2882,29 1* -|- - |- -

1.|для потребителей, 2024|2882,29 ' 3 277,162 р|- -

указанных в примечаний 1|Одноставо|2025|3 277,16? . - . . . .

- - -
- ЧНЫЙ, 5

руб.Лкал
2025 И 3 729,40__ - |- - |- -

2.`| 0ОО «ТСК»(г. Кинешма) 2026|3 791,55 3 4246,54 4 - |- - |- -

2027|4246,54“ - р-н -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
*+* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022 г.

*** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.

**#* Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.
\ Тариф без учета НДС -2 401,91 руб./ТГкал

3 Тариф без учета НДС —3 107,83 руб./Гкал

2 Тариф без учета НДС —2 73 0,97 руб./Гкал
4 Тариф без учета НДС - 3 480,77 руб./Гкал

‚
Примечание1.

- ул. Воеводы Боборыкина, д. 8 - ул. Наволокская, д. 16 - ул. им. Ленина,д. 18

- ул. Воеводы Боборыкина, д. 14а, - ул. Наволокская, д. 13 - ул. им. Ленина,д. 31

- ул. Воеводы Боборыкина; д. 16 - ул. Сеченова,д. 66 - ул. им. Ленина,д. 37а

- ул. Воеводы Боборыкина; д. 18 - ул. Смольная,д. 36 - ул. им. Ленина,д. 45а

- ул. Воеводы Боборыкина, д. 30 - 3-й Трудовой пер., д. 9а - ул. им. Ленина,д. 49

=; ул. Воеводы Боборыкина, д. 63 - 2-й Ильинский пер.д. 24 - ул. им. Ленина,д. 49а

= ул. Ванцетти,д. 36 - ул. Григория Королева д. 4 - ул. им. Фрунзе, д. 5

- ул. Ванцетти,д. 38 ре уекабристов
д. 17 (квартиры

 _ ул. Бойцова,д. 6

- ул. Ванцетти,д. 40 - ул. Ивана Седовад. 9 - пос. Красноволжец, д. 23а

- ул. Гагарина,д. За - ул. Комсомольскаяд. 5 -а - ул. Аристарха Макарова,д. 60

- ул. Гагарина,д. 6 - ул. Комсомольская д. 306 - ул. Красногорская, д. 1

- ул. Гагарина,д. 9 - ул. Красногорскаяд. 38 [6 - ул. Пионерская, д.10

- ул. Декабристов, д. 4 - ул. Кривоноговад. 16/17 - ул. Красногорская, д. 8

- ул. Декабристов, д. 6 - ул. Кузнецкая д. 14а - ул. Красноветкинская, д. м

- ул. Красноветкинская, д. 21 - ул. Советская д. 7 - ул.им. Менделеева, д. 24а

- ул. Красный Металлист, д. 14 - ул. Маршала Василевского, д.
(квартиры1-19)

- Ул. им. Ермака д. 1 -в 23а

- ул. Макарова, д. 5ба - ул. им. Крупской д. 5

_

- ул. Менделеева, д. 56 - ул. им. Ленинад.4
Примечание 2. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются и применяются в

соответствии с Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-03 «О льготных тарифах на тепловую

энергию на территории Ивановской области».

Приложение 3

Приложение 3 кп

Тарифына теплоноситель

5

к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/18

остановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2022 №53-т/З

Вид теплоносителя

№
Наименование В П

м регулируемой Вид тарифа Год ода ар

организации 1 полугодие|2 полугодие 1 полугодие|2 полугодие

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

2023 78,93 * - -

000 «ТСК»
Одноставочный,

2024 78,93 91,32 ° 7

1. руб./м?, 2025. 91,32 102,75 - -

(г. Кинешма) без НЛСНД 2026|10275“|124,87" - -

`2027|121,83 125,60 А ПООЗИИ

* Тариф, установленный на 2023 год,
+* Тариф, установленныйна 1 полугодие
*** Тариф, установленный на 2 полугоди

вводится в действи
2026 года, дейст
е2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

ес 1 декабря 2022г,
вует по 30 сентября 2026 г. включительно.

При ложение4 к постановлению Департа
Ивановской обла

мента энергетики и тарифов
сти от 10.12.2025 № 62-т/18

Показатели энергосбережения и Реализаци
энергетической эффективности я

Урове Удельный Величина[|Величина |Программ Динам

- Индекс нь|Расход топлива технологичетехнологиче[в области| ика

:

Базовый эффективно Норматив надеж на. производство ских потерь! ских потерь энергосбе измен

№ Наименование уровень сти ный ности
единицы тепловой |теплоносите режения и ения

и егулируемой|Год|операционн |опе ационн| уровень тепловой  |энергии при| ля при повьишен расхо

пт! Р у
р теплое

р р

организации ых расходов ых прибыли набже
энергии, передаче|передаче ИЯ ов на

расходов ния
отпускаемой с тепловой|тепловой |энергетич]топли
коллекторов|энергии по | энергии по еской во

источников|тепловым|тепловым |эффектив
тепловой сетям сетям ности

,

энергии

тыс. руб. % % кг у.т.ЛГкал Гкал/год м3/год

.

Тариф на теплоноситель

2023] 2 268,981 1,0 хх х х х х х

000 «ТСК
20241 ХХ 1,0 Х х х х х х х

« »
4. 2025 Хх 1,0 Хх Хх Хх х Хх Хх Хх

(г. Кинешма)
2026| 3 136,279 0,0 Хх х х Хх х х х

2027 Хх 1,0 х Хх Хх Хх х х | Хх